
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Гусево  

МР Абзелиловский район РБ 

                                                  Приказ 

от 02 апреля 2020 г.               с. Гусево                         № 20 

«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий» 

На основании письма МКУ ОО от 02.04.2020 года, и в связи с организациями 

мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), с 

целью недопущения распространения инфекционного заболевания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Хайруллиной 

Ямиле Марсовне.: 

 организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 06 апреля 2020 года; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению. 

3. Хайруллиной Ямиле Марсовне разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде и официальном сайте МБОУ СОШ с.Гусево МР 

Абзелиловский район РБ  в срок до 04.04.2020.года 

4. Заместителю директора по АХЧ Киселевой Татьяне Васильевне, поварам 

школы Шуниной Ольге Леоннидовне, Галлямовой Алие Наиловне, водителю 

школьного автобуса Шунину Валерию Александровичу организовать и обеспечить 

доставку бесплатных сухих пайков детям ОВЗ, и детям из многодетных семей 

(график доставки каждый понедельник), соблюдая правила безопасности в период 

карантина (маски, перчатки, минимальный контакт с населением ). 

5. Инструктора по вождению Кужабаева Бикьяна Айратовича назначить 

ответственным за передачу кейс-пакетов (график передачи каждые понедельник, 



среда, пятница), соблюдая правила безопасности в период карантина (маски, 

перчатки, минимальный контакт с населением ). 

6. Делопроизводителю Батыршиной Гулие Зайнулловне обеспечить работников 

школы справками о работе, задействованных в перемещении по сельскому совету. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор школы:                   И.А.Бахтияров 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

 к приказу от 02.04.2020 г. №20 



Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Гатиатуллина Яура Ликовна 1 

Даутова Гульназира Батыровна 2 

Байгалина Равиля Ишбулатовна 3 

Сафиуллина Рашида Узбековна 4 

Валиев Ильнур Фанильевич 5 

Хидиятова Гульсина Гильмановна 6 

Бахтиярова Лилия Раисовна 7 

Тагирова Тансылу Рамилевна 8 

Нигматуллина Гульфия Тимерьяновна 9 

Галямова Альфия Вакилевна 10 

Каримова Гульсина Арслановна 11 

Зайнуллина Рамиля Нуриахметовна (НОШ 

д.Таксырово) 

1-4 

Салихова Рада Раисовна 

(НОШ д.Юлдашево) 

1-4 

 


	Приказ

